8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE:(48) 3721-9330 VOIP(48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 174/2019/CFH, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando n'
036/CoordMus/2019 ;

RESOLVE

Art. I' Designar o Professor GABRIEL COUTINHO BARBOSA, SIAPE 1818964-4, para
compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Museologia, constituído
pelas Portarias n' 84/201 8/CFH, 1 16/2018/CFH e 86/2019/CFH, com efeitos retroativos a 4 de
outubro de 2019, para completar mandato até 30 de junho de 2020, e em substituição ao
professor Rafael Victorino Devos.

Art. 2' Atribuir ao servidor 01 (uma) hora semanal de trabalho